
COMUNE 	DI 	SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 283 del Reg. 	Oggetto: Sostituzione del Capitano della 
Compagnia Barracellare con il tenente anziano 

data: 04.04.1996 : Sig. Deiana Ernesto. Rettifica deliberazione 
G.M. n. 114 del 15.02.1996. 

L 	anno millenovecentonovantasei addì quattro del mese di 
aprile in Selargius nella sede comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti : Assenti : 
	 : 	  i 

I 

MELIS Antonio 	 e 
i 	Sindaco 	 a 

a 	 P 
I 	 e 	 i 	 e 

	  I 	  e 	  e 	 i 

AMBU Maria Carmen 	a 
e 	Assessore 	e 

e
i 
e 	 A 	: 

• 	 e 	 e 	 I 
	  I 	  e 	  t 	 e 

CAMBA 	Franco 	i i 	Assessore 	e 
e 	 P 	e 

e 	
e 
e 

I 	 I 	 I 
	  I 	  I 	 I 	  

CANNAS Paola 	 i i 	Assessore 	e 
e 	 P 	e 

i 	
e 
a 

I 	 e 	 e 	 i 
	  I 	  e 	  I 	 i 

CONTU M. Chiara 	a 
I 	Assessore 	e 

e 	 P 	i i 
I 	 I 	 i 	 e 

	  I 	  I 	  e 	 e 

OPPES Renato 	 t 
a 	Assessore 	I 

e 	 P 	e 
e 	

a 

I 	 i 	 I 	 i 
	  I 	  i 	  e 	 i 

PUSCEDDU Laura Anna 	a 
g 	Assessore 	 P 	e 

a 
I 	 I 	 I 	 i 

	  I 	  i 	  I 	 i 

TOTALE 	i i 	6 	1 a 	 i 	
I 
i  

I 	 i 	 e 
I 	  i 	  a 

Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis; 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Rag. Giustino Saddi; 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che con deliberazione G.M. n: 765 del 26.10.95 è 
stata automaticamente rinnovata la locale Compagnia Barracellare 
per il triennio 1995\98; 

Richiamata la propria deliberazione n. 114 del 	15.02.1996 
con la quale veniva attribuito al Sig. Deiana Ernesto, Tenente 
della Compagnia barracellare di Selargius, l'incarico di capitano 
provvisorio della medesima compagnia, demandando al Consiglio 
Comunale la nomina di un Capitano esterno a quest'ultima; 

Visto che in data 15.12.1995 con nota acquisita in arrivo 
al Ns. 	protocollo gen.le al 	n. 	27361, 	il 	Capitano 	della 
Compagnia Sig. Salis Ugo, nato a Selargius il 01.12.1924 e 
residente a Cagliari in via Cugia n. 35, ha presentato formale 
richiesta di esonero dall'incarico per motivi di salute; 

Vista la L.R. n. 25\88 art. 14, comma 2 secondo il quale, 
in caso di assenza impedimento o revoca il Capitano è sostituito 
dall'ufficiale più anziano; 

Dato atto che quest'ultimo si identifica nella persona del 
Sig. Deiana Ernesto residente a Selargius in Via Don Orione 42, 
come si evince altresì dal verbale n. 9 del 26 agosto 1994 
redatto dal Segretario della compagnia, la cui riunione, per 
l'occasione, è stata presieduta dal Sindaco Rag. Efisio Cordeddu; 

Accertato che il suddetto Sig. Deiana Ernesto è in possesso 
dei requisiti di legge per la nomina a Capitano della locale 
compagnia barracellare e che lo stesso sta di fatto sostituendo 
il Capitano, da ché quest'ultimo è stato invalidato da un grave 
incidente stradale; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del 
servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, 
e dal segretario generale per quanto attiene alla legittimità 
del presente provvedimento, ai sensi dell' art. 53 della legge n° 
142 del 1990; 

Con voto unanime; 

DELIBERA 

Di 	rettificare la propria Deliberazione n. 	114 	del 
15.02.1996 nella parte inerente la durata temporale della nomina 
a Capitano, che avrà carattere definitivo e non provvisorio come 
affermato nella surichiamata deliberazione; 



Di 	att -;dare 	pertanto, 	l'incarico di N . 	 Capitano 	della 
compagnia barracellare, fino alla fine del triennio in corso 
1995\1998, 	al Sig. Deiana Ernesto, quale ufficiale più anziano 
ovvero Tenente della stessa compagnia, ai sensi dell'art. 	14 
della L.R. n. 25 del 1988; 

Di invitare la Compagnia barracellare ad eleggere un nuovo 
tenente, in sostituzione del Sig. Deiana Ernesto, secondo le 
modalità stabilite dall'art. 12, comma 6 del vigente Capitolato 
Barracellare; 

Di dichiarare la presente deliberazione 	immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 47, comma 3, della Legge n. 142\90. 



Let 	confermato e sottoscritto 

L'Assessore Anziano 	1 S 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all' Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi dal 

i l n PR,1996 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

